cual incluye el presupuesto de gasto de la Unidad Ejecutora “Inversión Publica SUNAT”, 

para el año fiscal 2022;  

Que, la Gerencia de Administración y Finanzas mediante Informe N° 000007-
2022-SUNAT/8I1000 solicita la apertura del Fondo Fijo de Caja Chica por el importe de                     
S/ 9,200.00 (Nueve mil doscientos y 00/100 Soles) que equivale a dos Unidades 
Impositivas Tributarias (UIT S/4,600.00), señalando que se cuenta con el marco 
presupuestal, para lo cual adjunta la Certificación de Crédito Presupuestario e indica 
que es necesaria la habilitación de los fondos para atender gastos menudos, urgentes

[...]

Además, precisa los montos máximos de gasto que 
podrán atenderse con dicho fondo, que será hasta por la suma de S/ 920.00 
(Novecientos veinte y 00/100 soles); agrega que excepcionalmente, por razones 
justificadas, se podrá atender hasta el importe de S/ 4,140.00 (Cuatro mil ciento cuarenta 
y 00/100 soles), siendo que estos montos se enmarcan en el porcentaje máximo que fija 
la Resolución Directoral N.° 004-2011-EF/77.15; así como, designa a los responsables 
del manejo y custodia del fondo; 

De conformidad con la Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15, Resolución

[...]

efectuada mediante Resolución de Superintendencia N° 000045-2021/SUNAT;   

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la apertura del Fondo Fijo de Caja Chica de la Unidad 

Ejecutora Inversión Pública SUNAT de la Intendencia Nacional de Ejecución de 
Inversiones, por el importe de S/ 9,200.00 (Nueve mil doscientos y 00/100 Soles), con 
cargo a la fuente de financiamiento de Recursos Directamente Recaudados, 
correspondiente al presupuesto para el Año Fiscal 2022. 

Artículo 2°.- Asignar la Caja Chica que se aprueba con la presente Resolución a 

la Gerencia de Administración y Finanzas, siendo responsable de su administración, la

[...]

monto propuesto equivale al 20% de la UIT y se enmarca dentro del 

porcentaje máximo que fija la R.D. N° 004-2011-EF/77.15 de fecha 07 de 
febrero del 2011. 

4.4. Excepcionalmente para los casos que por razones justificadas requieran ser 
atendidos por este fondo, el monto máximo será de S/ 4,140.00 (Cuatro mil 
ciento cuarenta y 00/100 soles) previa autorización del Intendente Nacional 
de Ejecución de Inversiones, el cual también se enmarca en el porcentaje 
máximo que fija la R.D. N° 004-2011.EF/77.15 que es de 90% de la UIT. 

4.5. Se solicita la Apertura del Fondo de la Caja Chica, de acuerdo a los siguientes